МКОУ Октябрьская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

28.02.2023                № 27а

п. Октябрьский

Об организации работы по введению обновленных ФГОС

среднего общего образования в МКОУ Октябрьская СОШ

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

12.08.2022 г. «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413», приказом

Министерства образования и молодежной политики Владимирской области от 21.03.2023

г. № 504 «О введении обновленного федерального государственного стандарта среднего

общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению федеральных государственных образовательных

стандартов среднего общего образования (далее – ФГОС СОО) с целью осуществления

перехода на их реализацию с 01.09.2023 в 10 классе.

2. Создать рабочую группу по введению в образовательном учреждении федеральных

государственных образовательных стандартов среднего общего и образования,

утвержденного приказами Минпросвещения от 12.08.2022 № 413 (далее – рабочая группа)

в следующем составе:

-руководитель: Кощеева Л.А., заместитель директора по УВР;

-члены рабочей группы:

Поткина Т.В., руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла

Медведева Л.П., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла

Кощеев А.В., руководитель ШМО учителей ОБЖ и физической культуры

Щипачева Н.В., учитель химии, биологии и географии

Добрынина Е.А., руководитель ШМО классных руководителей

Хатыпова М.Л., заместитель директора по ВР

3.Утвердить план-график по введению обновлённого федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования (приложение №1);

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                     Гобова М.А.

		2023-04-28T09:49:22+0500
	Гобова Марина Александровна